
WEITERE KATEGORIEN

Kreativer Kindertanz 

Improvisation / Komposition

Arbeitsort*

E-Mail-Adresse*

Name*

Telefonnummer* 

Kanton*PLZ*

ZIELGRUPPEN

Bemerkung

Aeriel / Akrobatik / Pole 

Afro / Afro Beats 

Ausdruckstanz / Tanztheater 

Ballett klassisch

Breaking

Charaktertanz

Contact Improvisation 

Contemporary Ballet

Dance Hall

Flamenco

Flow

ANTRAG BERUFSREGISTER 
FÜR TANZPÄDAGOG:INNEN

Vorname*

Kinder

Jugendliche 

Vorprofessionelle Tänzer:innen

Heels / Jazz Funk

Hip-Hop / Urban Styles 

Jazz 

Lateinamerikanische Tänze 

Modern

Musical / Show Dance 

Oriental

Stepptanz

Waacking / Voguing   

World

Zeitgenössscher Tanz

Inklusiv / DanceAbility 

Somatische Techniken

Erwachsene  

Senioren 

Professionelle Tänzer:innen

Website*

TANZTECHNIKEN /-FÄCHER
Die Zulassung zum BR kann nur für die Fächer und Zielgruppen erfolgen, für die der/die Bewerber:in 
die Zulassungsvoraussetzungen erfüllt. Mehrfachnennungen sind möglich, mindestens ein Kästchen 
muss jedoch angekreuzt werden. Unter «Bemerkung» können genauere Details oder nicht genannte 
Bereiche angegeben werden. 

* Die folgenden Angaben werden auf der Website veröffentlicht.

Geburtsdatum



Name der Schule

Arbeitszeitraum von - bis

Ort Website

Stunden pro Woche

eigene Tanzschule

Durch das Einreichen dieses Gesuchs bestätige ich, dass ich das Reglement   für das Berufsregister zur 
Kenntnis genommen habe; gleichzeitig verpflichte ich mich damit auch zur Einhaltung des «Code of 
Conduct», der Bestandteil des Reglements ist. Ich bin damit einverstanden, dass mein Name und 
meine Kontaktdaten auf der Website von Danse Suisse veröffentlicht werden.

Aktuell unterrichtende(r) Tanzstil(e)

Total Workshops / unregelmässige Unterrichtstunden pro Jahr

Unterricht an anderen Tanzschulen / Institutionen

EINZUREICHENDE UNTERLAGEN FÜR DEN ANTRAG
1. Das vorliegende Formular "Antrag Berufsregister für Tanzpädagog:innen" inkl. Tabellen Seiten 3-6.
2. Kopie aller Diplome im pdf-Format
3. Lebenslauf
4. ggf. Anmeldeformular Mitgliedschaft Danse Suisse

Nur vollständige Bewerbungen können bearbeitet werden.
Wir bitten Sie, dieses Formular elektronisch auszufüllen und zusammen mit den anderen Unterlagen 
per E-Mail an Danse Suisse zu senden (info@dansesuisse.ch).

AKTUELLE ARBEITSSITUATION

Name der
Schule

Ort

Website

Arbeitszeitraum
von - bis

Stunden
pro Woche

Datum

Total Unterrichtsstunden pro Woche

Führung eigener Tanzschule seit

heldn_000
Hervorheben



TANZAUSBILDUNG 
Schule, Institution 
Name / Ort / Website 

Ausbildungsgang 
Name 

Hauptfächer Beginn 

mm/yy 

Ende 

 mm/yy  

Pensum 
Std. pro 
Woche 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

TANZWEITERBILDUNG 
Schule, Institution 
Name / Ort / Website 

Ausbildungsgang 
Name 

Hauptfächer Beginn 

 mm/yy  

Ende 

 mm/yy  

Pensum 
Anzahl
Stunden

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 



TANZPÄDAGOGIK AUSBILDUNG 
Schule, Institution 
Name / Ort / Website 

Ausbildungsgang 
Name 

Hauptfächer Beginn 

 mm/yy  

Ende 

 mm/yy  

Pensum 
Anzahl 
Stunden

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

TANZPÄDAGOGIK WEITERBILDUNG 
Schule, Institution 
Name / Ort / Website 

Ausbildungsgang 
Name 

Hauptfächer Beginn 

 mm/yy 

Ende 

 mm/yy  

Pensum 
Anzahl
Stunden 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 



WICHTIGSTE BERUFSERFAHRUNGEN ALS TÄNZER:IN 
Kompanie 
Name / Ort / Website 

Choreograf:in 
Name 

Beginn 

 mm/yy  

Ende 

 mm/yy  

Pensum 
Anzahl
Stunden

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

WICHTIGSTE BERUFSERFAHRUNGEN ALS CHOREOGRAF:IN 
Projekt 
Name / Ort / Art / Länge 

Kompanie 
Name / Ort / Website 

Beginn 

 mm/yy  

Ende 

 mm/yy 

Pensum 
Anzahl
Stunden

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 



WICHTIGSTE BERUFSERFAHUNGEN TANZPÄDAGOGIK / REGELMÄSSIGE UNTERRICHTSTÄTIGKEIT 
Schule 
Name / Ort / Website 

Fächer Beginn 

 mm/yy 

Ende 

mm/yy

Pensum 
Anzahl
Stunden

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

WICHTIGSTE BERUFSERFAHRUNG TANZPÄDAGOGIK / UNERGELMÄSSIGE UNTERRICHTSTÄTIGKEIT / WORKSHOPS 

Schule 
Name / Ort / Website 

Fächer Beginn 

 mm/yy  

Ende 

 mm/yy  

Pensum 
Anzahl
Stunden

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 
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